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Cirkus er meget mere end klovneri – det handler om samarbejde, sammenhold, mod og
glæde.

Cirkus Vanløse 2023 forløber fra d. 11. maj - 14. maj. Torsdag og fredag inviteres lokale
skoleklasser, institutioner, plejehjem og bo-tilbud til gratis at se forestillingerne. Lørdag og
søndag sælges der billige billetter til privatpersoner i lokalområdet. I 2022 kom over 2100
publikummer og overværede forestillingerne over de fire dage. Forestillingerne bakkes op af
et professionelt cirkusorkester og af professionelle artister, der bidrager til at skabe
scenekunst af høj kvalitet sammen med alle amatørerne. Cirkus Vanløse 2023 er derfor et
samarbejde mellem professionelle og amatører i en kunstnerisk forening.

Formålet med Cirkus Vanløse og Cirkusskolens arbejde



● Cirkus Vanløse har på kort sigt til formål skabe en række cirkusforestillinger i
Bellahøjparken i forbindelse med det store almene boligområde - Bellahøjhusene. Vi
vil gerne være med til at skabe kulturoplevelser i lokalområdet.

● Vores skole vil gerne inspirere til at lege og være fysisk aktive sammen på tværs af
alder, køn og formåen.

● at arbejde inkluderende -Vi arbejder ud fra en ensemble tilgang, hvor vi opbygger et
fælles kreativt rum, hvor alle har plads til at udfolde sig og hvor alles input er vigtige.
Ensemblet skal rumme både de dygtigste artister og de mest udfordrede. De skal
inspirere hinanden og sammen skaber vi det sceniske udtryk.

● at vi hvert år kan præsentere en semiprofessionel forestilling hvor alle vores elever får
lov at shine på en rigtig scene med et stort publikum.

● at professionelle og amatører udvikler sig sammen. Og der også er løn og respekt til
de professionelles arbejde.

I år søger vi om at sætte et lukket telt op, så vi igen kan skabe et mere intimt rum omkring
forestillingerne. Vi har i to år spillet på Bellahøj Friluftsscene i et åbent telt. Men vi savner det
intime rum og ønsker at sætte et telt op der er så stort, så vi har plads til alle interesserede
publikummer.

Til dette vil vi leje teltet Kosmos fra Cirkus Panik Teltmageri på 315 m2 med plads til 350
publikummer.

Om Cirkusskolen i Vanløse
Cirkusskolen i Vanløse rummer ca. 90 elever fra 5-65 år og 8 undervisere og en bestyrelse.
Siden 2012 har Cirkus Paniks bygning på Skjulhøj Allé på ugentligt basis dannet rammen om
cirkustræning for børn og voksne. Skolens instruktører er alle professionelle artister fra Cirkus
verdenen eller tidligere elever, der har nået et højt niveau. Vores forening bygger på en
samskabende kultur, hvor yngste barns input anses som lige så værdifuldt for fælleskabet
som den mest erfarnes, og på en høj grad af frivilligt arbejde og familiernes store
engagement. Siden 2018 har vi afsluttet sæsonen med en ambitiøs forestillingsrække
henover fire dage i maj. Denne tradition ønsker vi kan fortsætte og vokse år for år.



Det særlige ved skolen er den unikke mulighed for, at man som familie kan dyrke en fælles
interesse sammen. Alle deltager på lige fod, uanset alder og niveau – og ofte overgår
børnenes evner de voksnes. Det giver en helt speciel dynamik når små, større og store børn
arbejder sammen om at blive dygtigere og skabe fælles numre. Der bliver grinet og
venskaber på tværs af aldre opstår.

Vi har succes med at integrere elever med diagnoser indenfor adhd og autisme spektrum
-fordi cirkuskulturen fungerer i en blanding af disciplin og fri udfoldelse. Der er faste rammer,
men indenfor rammerne er rummet for udfoldelse meget stort og fordomsfrit og vi anerkender
alles udfoldelser på det niveau de er. Vi har elever der har prøvet mange forskellige
fritidsaktiviteter, men deres diagnoser har været svære for foreningerne at rumme, men hos
os kan de fungere -fordi der er rum til det skæve i cirkus. Og vi tror på værdien i at være
sammen på kryds og tværs og når vi optræder, er det ofte lige så fantastisk at se en der
næsten kan -lykkes !  som at se de dygtigste udfolde sig.

Vi har også et naturligt tæt samarbejde med Cirkus Panik så flere af vores elever arbejder
sammen med artisterne, når der laves workshops og cirkusundervisning i socialt belastede
bydele og almennyttige boligområder. Det er inspirerende at vise et naturligt samarbejde
mellem børn og voksne - det giver eleverne et udviklende fritidsjob og det bliver ofte taget
ekstra godt imod -når børn og unge underviser andre børn og unge. Og Cirkus er bare sjovt.
og alle kan være med.

Det inkluderende foreningsarbejde på tværs af generationer

Som noget nyt ændrede vi i 2020 på vores interne proces i udviklingen af Cirkus Vanløse - fra
at være styret af foreningens bestyrelse, til at være baseret på inddragelse af alle foreningens
medlemmer i idéudviklingen.

Vi faciliterer en række af aktiviteter der inddrager foreningens medlemmer i idéudviklingen
med løbende kreative workshops for både børn og voksne. På den måde ønsker vi fra
foreningens side at introducere især børnene til beslutningerne i foreningslivet, samt skabe
en legeplads for familier med idegenerering, samskabelse og brugerinddragelse. Vi ønsker at
bygge videre på det ‘community’ der er skabt blandt børn og voksne i foreningen til at turde
tænke nyt og større i forhold til kostumer, boder, scenografi og PR. Så at gå til cirkus fører
altså mere med sig. På generalforsamlingen meldte 6 elever fra 11-14 år sig til at være med i



bestyrelsen. De fungerer som et ungeråd i tæt samarbejde med den ̀voksné bestyrelse og
kan både udvikle ideer, følge op på inputs fra workshops og arbejde med konkrete
bestyrelsesopgaver.

Ligeledes inviteres børn og voksne til at tegne deres bud på årets cirkusplakat. På den måde
skabes der endnu en kunstnerisk platform for foreningens medlemmer til at arbejde æstetisk
med projektet.

Det søger vi støtte til i år
Vi søger i år støtte til at kunne skabe 8 eventyrlige forestillinger på Bellahøj Friluftscene. For
at dette skal blive muligt søger vi helt konkret støtte til:

- Leje af det store cirkustelt Kosmos fra Cirkus Panik Teltmageri på 315 m2
- Proffesionelle musikere til at akkompagnere cirkusforestillingerne
- Aflønning af professionelle cirkusartister
- Leje af lyd og lys til at få liv et det store cirkustelt
- Indkøb af materialer til kunne sy nye kostumer til forestillingerne

Støtten skal særligt i år gå til at vi kan leje lyd og lys ind, der muliggøre at forestillingen kan se
fra hele teltet. Dertil ønsker vi at have en lyd og lystekniker knyttet til afviklingen og skal
bruge flere ressourcer på at skabe tilskuerpladser hvor alle kan se manegen.

Billeder fra Cirkus Vanløse 2022 på Bellahøj Friluftsscene



Tidsplan
● September 2022 - Februar 2023: Fundraising, planlægning og ideudvikling.

Musikerne komponerer numrene til dette års forestilling.



● Februar 2023 - Marts 2023: Sammensætning af forestilling. Scenografi og
kostumegrupperne går i gang. Plakatworkshop skydes i gang.

● Marts 2023 - April 2023: Sammensætning af forestillingen. Etablering af kontakt til
skoler, institutioner og plejehjem. Opsætning af plakater og reklamering for Cirkus
Vanløse.

● Maj 2023: Generalprøve og opstilling af telt d. 4. maj, 2 forestillinger dagligt fra d. 5. -
8. maj. Nedtagning d. 9. - 10. maj. Ultimo maj, evaluering af projektet.

Vi ønsker med Cirkus Vanløse - Kontraster - Når forskelligheder mødes, at skabe en ambitiøs
og samtidig inkluderende forestillingsrække på Bellahøj, som udfordrer både os og publikum
til at se mulighederne i vores forskelligheder og hyldest til mangfoldigheden. Vi kæmper som
forening for, at kulturen skal være for de mange.

Med venlige cirkushilsener

Miranda Pauline Steen Thomsen & Kira Sofie Brix Nielsen


